
 

 
 

 

Milí farníci, děkuji Vám za věnovaný čas, úklid, výzdobu a za přípravu liturgie. Děkuji také za všechny práce  
„v a kolem“ kostela, staré a nové fary. V květnu srdečně zvu od 2. do 10. května k novéně za rodiny a na růženec 40 
minut před večerní mší sv. Novény se můžete zúčastnit také každý večer od 20 hodin na webu či sociálních sítích 
diecéze (podrobnosti najdete na www.doo.cz).  Májové pobožnosti budou od 11. května 45 min. před večerní mši sv.   
Pamatuji na Vás v modlitbě!      P. Miroslaw. 

  
 

ZZÁÁPPIISS  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  IIII..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  RROOKKUU  22002244  --  pp oo   kk aa žždd éé   mm šš ii   ss vv ..   
 

! 
SSRRDDEEČČNNĚĚ  ZZVVUU  NNAA  PPOOUUŤŤ  FFAARRNNOOSSTTII  MMOORRÁÁVVKKAA DNE 12.5. 2024 

 Mše sv. budou slouženy v 7.00 a 8.40.  

Pozvání přijal P. Václav Koloničný, děkan z Opavy.  

 

 

 

 Svátost pomazání nemocných – kdykoliv. Tel.: 731 625 681.  

 Modlitba sv. růžence za mír a májová pobožnost: 45 min. před každou večerní mší sv.  

 Korunka k Božímu Milosrdenství – pátek po mši sv.  

 Novéna k P. Marii Ustavičné pomoci – od 11.5., sobota, spojená s májovou pobožností.  

 Náboženství na Staré faře – 25.5. v 9.00. Příprava na svátost Eucharistie – 25.5. v 9.45 v kostele. 

 BIBLICKÁ A VZDĚLÁVACÍ HODINA – 13.5., 20.5. a 27.5. po mši sv. 

 Sbírky: 12.5. – sbírka na opravy, 19.5. – sbírka na diecézní charitu. 

 Ministrantská schůzka – 18.5. v 9.00 v kostele v Pražmě.  
  Setkání scholy: každou neděli po mši sv. do 11 hodin. 
  Malá schola – pátek 17.5. od 16.00 na staré faře. 

 PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ – 9.6.2024 v 8.40 v Pražmě. 
 

 

POZOR! Intence, které jste rezervovali, ale nezapsali úmysl, jsou uvedeny „na jistý úmysl“. 
 

 

Bohoslužby od 1.5. do 2.6.2024 
 

 

1 Středa   Není mše sv. 

2 Čtvrtek  Janovice 18.00 
Za + rodinu Vavřiňákovou, za duše v očistci s prosbou o Boží požehnání pro 
živou rodinu. 

3 Pátek 

Janovice 
15.30 
16.00 

Korunka k Božímu Milosrdenství, litanie k Božskému Srdci.  
Za živou a + rodinu Sekaninovou a Janščovu. 

Pražmo 

16.30 
17.00 
17.30 

Adorace Nejsv. Svátosti. 
Korunka k Božímu Milosrdenství, litanie k Božskému Srdci. 
Za živé a + členy živého růžence z Raškovic s poděkováním za přijatá 
dobrodiní s prosbou o Boží požehnání a ochrany P.Marie a dary Ducha sv. 
pro celé rodiny. 

4 Sobota Pražmo 17.30 
Za + rodiče Ludvika a Marii Blahutových, za rodinu Blahutovou a Borskou  
a za + bratra Ludvika. 

5 Neděle 
6. velikonoční 

Pražmo 
 

Pražmo 
 
Janovice 

7.00 
 

8.40 
 
10.30  

Za + rodiče Mohylovy, prarodiče Janšovy, duše v očistci, prosba o zdraví, Boží 
požehnání a ochranu P. Marie pro celou živou rodinu. 
Za živé a + ctitele živého růžence z Morávky a Pražma s prosbou o Boží 
požehnání a ochranu P. Marie a dary Ducha sv. pro celé rodiny. 
Za + Ondřeje Dorociáka, sourozence, rodiče z obou stran a duše v očistci. 
Prosba o zdraví, Boží požehnání a ochranu P. Marie pro celou živou rodinu. 

6 Pondělí Pražmo 17.30 
Za nenarozené děti, ochranu života od početí do přirozené smrti, jejich 
rodiče, lékaře, kteří o tom rozhodují. 

7 Úterý Pražmo 17.30 
Za + rodiče Emilii a Jana Foldynovy, + bratra Jiřího, + švagrovou Jarmilu,  
+ rodinu Foldynovou, Sporkovou, Pajurkovou, + Annu a Josefa Šustalovy, 
duše v očistci, prosba o Boží požehnání pro živou rodinu. 

8 Středa Pražmo 
9.00 

17.30 
Úklid kostela v Pražmě. 
Za farníky. 

 

Římskokatolická farnost Morávka a Janovice, Kostelní 161, 739 04 Pražmo, 

E-mail: rkf.moravka@doo.cz,   www.farnost-moravka.cz , Tel.: P. Miroslaw – 731 625 681.  
(Z internetu na toto číslo nelze posílat SMS!  Zprávy jsou automaticky smazány /ochrana proti nežádoucí poště/) 

 

http://www.doo.cz/
http://www.farnost-moravka.cz/


 

9 
Čtvrtek 

Nanebevstoupení 
Páně  

Pražmo 
Janovice 

16.30 
18.00 

Na dobrý úmysl. 
Za + a živou rodinu a duše v očistci. 

10 Pátek Pražmo 17.30 
Za živé a + ctitele živého růžence z Krásné s prosbou o Boží požehnání  
a ochranu P. Marie a dary Ducha sv. pro celé rodiny. 

11 Sobota Pražmo 17.30 
Za + Lucii Krupovou nedožitých 100 let, + manžela, + Josefu a Stanislava 
Sinków, za všechny + z rodiny Kampkové, Krupové a duše v očistci. 

12 

Neděle 
7. velikonoční 

 
Pouť v Pražmě  

Pražmo 
 

Pražmo 
 
Janovice 

7.00 
 

8.40 
 
10.30 

Za + Josefa a Marii Uhrovy, + Bohuslava Borského, + Antonína a Andělu 
Adamcovy, + Jana a Emílii Kartarikovy a duše v očistci a za celou živou rodinu. 
Za + Vlastimila Kotáska, za + manželku Marii, + bratry Bohumila a Františka,  
+ rodiče a duše v očistci a za Boží požehnání a zdraví pro celou živou rodinu. 
Za + Vilmu Sobolovou, nedožitých 90 let, manžela, 2 syny a rodiče.  

13 Pondělí Pražmo 
17.30 Za živou a + rodinu Blahutovou, Carbolovou, Černotovou, Šebestovou, 

Švrčinovou a za duše v očistci. 

14 Úterý   Není mše sv. 

15 Středa   Není mše sv. 

16 
Čtvrtek  

Sv. Jan 
Nepomucký 

Pražmo 
Janovice 

16.30 
18.00 

Za farníky. 
Za + rodinu Kozlovou s prosbou o Boží ochranu pro živou rodinu. 

17 Pátek Pražmo 17.30 Za + Antonii a Petra Buškovy, + sestry a švagry a + rodiče z obou stran. 

18 Sobota Pražmo 17.30 
Za + rodinu Kotáskovou, + rodinu Veselkovou, + manželku Petru Juřicovou  
a za duše v očistci. Poděkování za Boží ochranu a přímluvu P. Marie pro 
celou živou rodinu. Prosba o zdraví pro jistou osobu. 

19 

 
Neděle 

Seslání 
 Ducha sv. 

Pražmo 
 

Pražmo 
Janovice  

 

7.00 
 

8.40 
10.30 

Za + rodiče Kubátkovy, + manžele Bražinovy, + Františka Mecu a duše  
v očistci. Prosba o ochranu P.Marie a za Boží požehnání pro živou rodinu. 
Za všechny + kněze, lektory a kostelníky, kteří působili v naší farnosti.  
Za + Josefa Hovjackého, manželku, syna, vnuka, rodiče z obou stran a duše  
v očistci. 

20 Pondělí Pražmo 17.30 Za rodiny a na úmysl z novény k P. Marii ustavičné pomoci 

21 Úterý Pražmo 17.30 Za Boží požehnání a ochranu P.Marie pro rodinu Rozehnalovou a Šigutovou. 

22 Středa   Není mše sv. 

23 Čtvrtek  Janovice 18.00 Za + Danu Magdoňovou a duše v očistci a za živou rodinu. 

24 Pátek Pražmo 17.30 
Za + Františka Kaňoka, manželku Alžbětu, rodiče a sourozence, + syna Jana, 
dceru Ludmilu a zetě Karla.  

25 Sobota Pražmo 17.30 
Na poděkování za 89 let života maminky Irenky Ručkové, 41 let zetě Honzíka 
Klimše s prosbou o Boží požehnání a ochranu P.Marie a zdraví pro celou živou 
rodinu. 

26 Neděle 
Nejsv. Trojice  

Pražmo 
 

Pražmo 
 
 

Janovice 

7.00 
 

8.40 
 
 

10.30 

Na poděkování za přijatá dobrodiní s prosbou o Boží požehnání do dalších let 
a za celou živou rodinu. 
Za + Jaroslava Školu, jeho sourozence Karla a Marii a jejich rodiče, za + Marii 
Stuchlíkovou, manžela Josefa, dceru Marii, s prosbou o zdraví, dary Ducha 
Sv. a ochranu andělů strážných pro živou rodinu. 
Za + Marii Paruchovou a rodinu. 

27 Pondělí Pražmo 17.30 Za + Anežku Šigutovou, + členy rodiny. 

28 Úterý Pražmo 17.30 
Za + Františka Mituru, + manželku Anežku, za rodiče z obou stran a celou 
živou rodinu. 

29 Středa   Není mše sv. 

30 Čtvrtek  
Boží Tělo 

Pražmo 
Janovice 

16.30 
18.00 

Za živé a + dobrodince. 
Za farníky. 

31 Pátek Pražmo 17.30 Na dobrý úmysl. 

1 Sobota Pražmo 17.30 Za + Marii a Antonína Chalupovy, jejich + rodiče a sourozence. 

2 
Neděle 

Průvod Božího 
Těla 

Pražmo 
 

 
Janovice 

8.00 
 
 

15.00 

Za + Antonína Stachuru, + Zdenku a Josefa Štefkovy, + Annu a Oldřicha 
Stachurovy, + Marii a Hynka Pavloskovy a za celou + rodinu a za duše  
v očistci. Prosba o zdraví a Boží požehnání pro živou rodinu. 
Za + Otu Sýkoru, manželku, syna, žijící rodinu a duše v očistci.  

 

 


